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Acacias, 24 de agosto de 2023

Ingeniero

NELSCON LOZANG CANTCR

Gerenie

Empresa de Servicios Piblicos de Acacias E.S.P.

REFERENCIA: Solicitud Pabilica de Propuestas N°005 de 2023 - SPUP 005 de 2023

Para consideracién del comité de evaluacién, presento informe técnico del proceso de Solicitud
Pdblica de Propuestas N°005 de 2023 - SPUP 005 de 2023, cuyo objeto es “CONSTRUCCION
DE TANQUES Y SEDIMENTADOR QUE OPTIMICEN EL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LAS PLANTAS OPERADAS POR LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS
ESP ACACIAS” Segin lo estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resuitados:

PRESUPUESTO OFICIAL: SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 'Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS

OCHENTAY OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 7.486.688.597,00)

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMMLYV: 6.454,04

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las

siguientes propuestas:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE VALORDE LA NUMERO DE DATOS DE LA
PROPUESTA FOLIOS POLIZA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA
CONSORCIO ACACIAS POTABLE | SIETE MIL | OCHOCIENTOS | ASEGURADORA:
1 | Representada Legalmente por: | CUATROCIENTOS SETENTA Y | ASEGURADORA
MIGUEL ANGEL GALARZA SETENTA MILLONES | TRES  (873) | SOLIDARIA DE
GARCIA OCHOCIENTOS FOLIOS COLOMBIA
C.C.80.037.669 de Bogotd | SESENTA Y UN MIL No. DE POLIZA:
D.C. OCHENTA Y SEIS 620-47-
Correo Electrénico: PESOS M/CTE 894000050026
infomagg@summasas.co {$7.470.861.086,00) ANEXQ: O
Teléfono: 3203018871 Incluido IVA TOMADOR:
Direccién: Transversail 28 No. CONSORCIO
41 - 94 La Grama ACACIAS POTABLE
Villavicencio - Meta FECHA DE
EXPEDICION: 15 DE
AGOSTO DE 2023
SUCURSAL:
VILLAVICENCIO
VALOR
ASEGURADO:
SETECIENTOS
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CUARENTA Y OCHO
MILLONES
SEISCIENTOS
SESENTA Y OCHO
MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y
NUEVE PESOS CON
SETENTA
CENTAVOS
($748.668.859,70)

EXPERIENCIA GENERAL
Sera habil la propuesta que cumpla con los siguientes requisitos:

Se verificard maximo DOS (2) contratos terminados y liquidados por proponente, los cuales
deberan estar debidamente registrados en el Registro Unico de Proponentes, relacionados con
la CONSTRUCCION DE OBRAS DE AGUA POTABLE Y/O SANEAMIENTO BASICO, cuyo valor
ejecutado sea igual o superior a una (1) vez el presupuesto oficial del presente proceso

expresado en SMMLY, y que este clasificado con la siguiente actividad en el RUP vigente y en
firme:

CODIFICACION UNSPSC: los contratos aportades como experiencia deberan estar clasificado en
los siguientes cddigos (de acuerdo al objeto y/o actividades a gjecutar)

Clasificacion
UNSPSC PRCDUCTO
72101500 Servicios de apoyo para la construccion.
72153200 Servicios de recubrimiento, impermeabilizacién proteccidn contra clima
y fuego
72151100 Servicios de construccion de plomeria.

72152200 Servicios de montaie de acero estructural
72152700 Servicios de instalacion y reparacién de concreto
72121500 Servicios de construccion de plantas industriales
83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado

Los contratos aportados para acreditar experiencia general deben estar reportados en el RUP,
vigente y en firme, si existen discrepancias con los documentos aportados en cuanto a su valor,
se tomara lo determinado en el RUP. Salvo que la inconsistencia no le permita cumplir el
requisito caso en el cual se tomara el valor determinado en el documento soporte entregado y
verificado por la entidad.

Por tanto, no se deben relacionar en el anexo mas de DOS (2) contratos por proponente. En caso
de relacionarse mas de DOS {2) contraices, la ESPA, para salvaguardia de los principios de
transparencia, lealtad e igualdad, verificaran s6lo los primeros DOS (2) en el orden en que
aparezcan relacionados en el formulario. Si la propuesta se presenta en Consorcio o Unidn
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Temporal, todos sus miembros deberan diligenciar su experiencia general conjuntamente en un
mismo anexo. La ESPA se reserva el derecho de verificar la informacion suministrada.

Cuando el proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un contratista
plural, st experiencia correspondiente a su totalidad a la ponderacién del valor del contrato por
su porcentaje de participacion.

Se calificard a cada propuesta como HABIL, si el contrato presentado en la propuesta cumple
con ios requerimientos anteriormente expuesios.

N Para contratos celebrados entre particulares debera presentar adicionaimente Ias respectivas
facturas y constancias de pago de conformidad con la forma de pago pactada en dichos
contratos.

En caso de que el contrato no cumpla con lo solicitado en el presente pliego de condiciones, se
calificard la propuesta como NO HABIL.

NOTA: La experiencia general acreditada no sera tenida en cuenta como experiencia especifica
y viceversa.

SUPErATTvIcios

F
=
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CONSORCIO ACACIAS POTABLE
. B SERENGIA GENERAL
PROPONENTE. : VALGR FINAL
VALOR DEL .
No. FINAL DEL | CONTRATO EN VALORAGION
%DE OBJETODEL | GLASIFIGACION | VALOR FINAL DEL FECHADE | FEGHADE
CONSECUTIVD CONTRATISTA CONTRATANTE CONTRATO | SMMLY DE CUMPLE /NO | No.FOLIO
RUP 1| o | ur | PARTICIPAGIGN CONTRATO UNSPSC CONTAATO EN ACUEDD AL % INICIO TERMINACION CUMPLE
SMMLY DE
PARTICIPACION
CONGTRUCCION ¥OLIOS DEL
ALCANTARILLADD A i
SANITARIO  CALLES | 700 S
23 - 21 ENTRE | onere
EMPRESA DE . 7152 PROPUESTA
MIGUEL ANGEL GALARZA servicios | RS, 7 o | 721611 | cumpLE
9 X 8% PUBLICOS DEL 701520 $2.440.767.080,00 | 307604 | 589740 | 2B/02/2013 | OB/04/2014 FOLIOS 209
GARCIA DEL | GNTRE CARRERAS 4 | 1/
memyepes | BTN CAFRERAS 4 1 721507 SMMLY A 211 DEL
ESP A T | 7as2is REQUERIDDS: |  RuP DE
CARRERAS 3 - 6 BN | 891015 SAER0Y prsina
€L MUNICIPIO  DE ) y
: SMMLY  DEL | GALAREA
GRANACA, META ortn
: AGUMULADO:
REALIZAR LA €930.63 FOLIOS DEL
CONSTRUGGION ¥ e ifa
MINISTERIO | ADECUACION Al roy0ds Dk LA
DEUSFFNEA | PERCIGS. LIGHAREN | ipia ACREDITA LA | PROPUESTA
WAGONAL |Flcs v sIN | T3520 Ao
10 MIGUEL ANGEL GALARZA X 9% ARMADA | FORMULA DE | 551500 $1.887.919.330,00 | 06357 | 903923 | 25/11/2013 | OB/08/2014 | UNSPSC FOLIOS 241
GARCIA NACIONAL | REANSTE  DEL ; :
o . 721612 | A 212 DEL
BASE NAVAL | SISTEMA DE | 251015 | RUP CE
ARG ACUEDUCTO Y mmpopu MIGUEL
LEGUIZAMO | ALCANTARILLADC DE ety
LA BM3 FASE 1 EN GALARZA
PUERTO LEGUIZAMO
{ PuTUMAYE)
TOTAL EXPERTENGIA G NERAL EXPRE SAUA EN SMMLY G030.63
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EXPERIENCIA ESPECIFICA

Se verificardn méaximo CUATRO {4) confratos por proponente debidamente terminados y
liquidados, inscritos en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme, directamente
relacionados con la CONSTRUCCION Y/C MEIJORAMIENTO DE ESTRUCTURAS
IMPERMEABILIZADAS DE CONCRETO DE INGENIERIA AMBIENTAL, de acuerdc con NSR 10
CAPITULO €.23 — TANQUES Y ESTRUCTURAS DE INGENIERIA AMBIENTAL DE CONCRETO y cuya
sumatoria de valor ejecutado sea igual o superior al setenta por ciento (70%) del presupuesto
oficial del presente proceso expresado en SMMLV.

CODIFICACION UNSPSC: ios contratos aportados como experiencia deberan estar clasificado en
los siguientes codigos (de acuerdo al objefo y/o actividades a ejecutar)

Clasificacion
UNSPSC
72101500 Servicios de apoyo para la construccion.
Servicios de recubrimiento, impermeabilizacién proteccidn contra clima

PRODUCTO

72153200

y fuego
72151100 Servicios de construccién de plomeria.
72152500 Servicios de montaje de acero estructural
72152700 Servicios de instalacidn y reparacion de concreto
72121500 Servicios de construccion de plantas industriales

83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado

Que dentro de los contratos aportados para acreditar la experiencia especifica, en alguno o
varios haya desarroliado las siguientes actividades:

— e« Que deniro de sus actividades se haya ejecutado la construccion de por fo menos un

tangue de almacenamiento de agua potable en concreto reforzado.

¢ Que dentro de sus actividades se haya ejecutado la construccién de por lo menos una
Planta de tratamiento de agua potabie PTAP.

e Que dentro de sus actividades se haya ejecutado la construccién de estructuras en
concreto hidraulico impermeabilizado.

e Que dentro de sus actividades se haya ejecutado el suministro y la instalacion de acero
de refuerzo

e Que dentro de sus actividades se haya ejecutado el suministro e instalacién de Cinta
PVC

e Que dentro de sus actividades se haya siecutado Suministro e instalacidn de membrana
a base de PVC plastificado y reforzado con armadura de poliéster (contacto agua
potable).

Para contratos celebrados entre particulares deberé presentar adicionalmente las respectivas
facturas y constancias de pago de conformidad con la forma de pago pactada en dichos
contratos.
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Cuando el proponente adquiere experiencia en un contrato como integrante de un contratista
plural, su experiencia correspondiente a su totalidad a la ponderacion del valor del contrato por
su porcentaje de participacion.

NOTA: La experiencia especifica acreditada no sera tenida en cuenta como experiencia general

y viceversa.
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ACTIVIDADES REPRESENTATIVAS:

Ademas de lo anterior, teniendo en cuenta gque el RUP contiene (nicamente la informacion de
los contratos hasta el tercer nivel de clasificacién, el proponente debera acreditar de manera
individual o conjunta, dentro de los contratos aportados para acreditar la experiencia especifica,
en alguno o varios haya desarroliado las siguientes actividades:

| No. ACTIVIDAD

4 OUE DENTRO DE SUS ACTIVIDADES SE HAYA EJECUTADO LA CONSTRUCCION DE POR LO MENOS UN

TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE EN CONCRETO REFORZADO.
N - GUE DENTRO DE SUS ACTIVIDADES SE HAYA EJECUTADO LA CONSTRUCGION DE POR LO MENGS UNA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE PTAP.
3 QUE DENTRO DE SUS ACTIVIDADES SE HAYA EJECUTADO LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS EN
CONCRETO HIDRAULICO iIMPERMEABILIZADO.

QUE DENTRO DE SUS ACTIVIDADES SE HAYA EIECUTADO EL SUMINISTRO Y LA INSTALACION DE
ACERO DE REFUERZO
5 235 DENTRO DE SUS ACTIVIDADES SE HAYA EJECUTADO EL SUMINISTRO E INSTALACION DE CINTA
QUE DENTRO DE 5US ACTIVIDADES SE HAYA EJECUTADO SUMINISTRO E INSTALACION DE
6 MEMBRANA A BASE DE PVC PLASTIFICADO Y REFORZADO CON ARMADURA DE POLIESTER
(CONTACTO AGUA POTABLE).

_CUMPLE/NO

APORTADA

CUMPLE-
MEJORMMIENTO DE REDES DE ACUEDUCTS DEL CENTRO POSLADC TRES MATAS
Y Y COMUMIOAD INDIGENA CUMARIANA Y CONSTRUCCION DE PLANTA DE 4,2Y1 FOLIOS 155 A
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE CASCO URBARD DEL MUNICIFID DE CUMARIBO 159
DEPARTAMENTO DEL SICHADA

COMSTRUGLIGHN DE PISCINA Y DEMAS QBRAS COMPLEMENTARAS PARA 1A CUMPLE-
ADECUACKON DE LA BRIGADA DE SELVA NO. 31 EN EL DEPARTAMENTO DEL 4,3Y5 FOLICS 162 A
VAUPES 167
TNTERVENCION THFTALS ] FUC TORA FIIUA BIUICIPAL A TRAVES D& OBRAS DE

23

CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MEJORAMIENTD DE LAS INSTALACIONES FISICAS
DE LA PISCINA MUNICIPAL, LOCALIZADA EN LA VEREDA PISCIRA CENTRO - ZONA
RURAL DEL MUNICIPIO OF CAQUEZA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

CUMPLE-
FOLIOS 188 A
182

INGENERAAY
CONSULTORIA SAS

MEDFAMIENTD A TANQUES DE ALMALENAMIENTC DE AGUR POTABLE DE LAS
VEREDAS REMOUNO Y PUCHTO GUADALUPE, EN EL MUNCIPO DE PUERTO
LOPEZ META Y CONSTRUCCION MEJORANIENTO ADECUACION Y REHABILITACKN
DE LA MFRAESTRUCTURS EN SALUD DE LA BED PUSLICA DEL MUNEIFIO DE

6,1,4Y3

CUMPLE-
FOLIOS 196 A
198

PUERTO LOPEZ

PERSONAL BASICO REQUERIDO

- EXPERIENCIA

DEDICACKM |l ESPECIFICA

Que haya participado como Director de Obra en
tres (3) contratos de obra terminados v recibidos
a satisfaccidn, cuyo objeto esté directamente
refacionado con la CONSTRUCCION DE OBRAS
DE AGUA POTABLE Y/O SANEAMIENTO BASICO
Y/0 ESTRUCTURAS IMPERMEABILIZADAS DE
CONCRETC DE INGENIERIA AMBIENTAL,
celebrados con  entidades piblicas, cuya
sumatoria del valor de los contratos sea igual o
superior al cien por ciento (100%) del valor del
presupuesto oficial expresado en SMMLY.

CARGO PERFIL CANTIDAD

Ingeniero
civil, con
matricuia
profesional
vigente y
certificado
i 1 sox | Peirdela
: : fechade

rmisma (Ley expadicidn de
842 de ia matricula
2003 2
articulo 20) profesional ,
Posgrado Por io menos uno (1) de los coratra??s
en gevencia acradiitados debe contemplar 3 construccion
de y/o mejoramisnto de estructuras
impermeabilizadas de concreto de ingenieria

Mayor a diez
(10) anos,
contados a
DIRECTOR DE
OBRA
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proyectos o ambiental, de acuerdo con NSR 10 capitufo C.23
similar —tangues y estructuras de ingenieria ambiental
de concrelo
Se deberd anesar certificados de cumplimisnto
de fa Entidad pilblica Contratanta de que dicho
Profesional participd como Director de Obra en
la ejecucitn de los contratos.
Que haya participado como Residente de Obra
en tres (3) contratos de obra terminados y
recibidos a satisfaccidn, cuyo ohieto esté
directamente relacionado con la
CONSTRUCCION DE OBRAS DE AGUA POTABLE
Y/0 SANEAMIENTO BASICO Y/0 ESTRUCTURAS
ingeniero IMPERMEABILIZADAS DE CONCRETO DE
civil, con if‘:ggNLERﬂ b‘AMBI'ENTAL, ceiebf.:dias , csn
> . entidades pablicas, cuya sumatoria del valor de
mg'c::ai mﬁgﬂ fos contratos sea igual o superior al cien por
vigente y Sontados & ciento (100%) del vaior del presupuesto oficial
RESIDENTE | cenificado sogs, | partirdela epestadicin SN,
BEGBWA g:ggefma iema;{?. e Por 1o menos uno (1) de jos contrates
miswa (Ley 1a matrieula acredilados debe contemplar la construccidn
842 de profesionsl y/o majaramiento de estructuras
2003 impermeabilizadas de concreto de ingenlerfa
articulo 20) ambiental, de acuerdo con NSR 10 capitulo C.23
— tangues y estructuras de ingenieria ambiental
de concreto
Se debera anexar cerlificados de cumgplimiento
de a Entidad piblica Contratante de que dicho
Profesional participd como Residente de Obra
en la ejscuciin de los contratos.
zrnafeﬁm! Que haya participado como Profesional en
seguridady Con seguridad y salud on ol trabajc en tres (3)
satud e of experiencia corftratng_de obra te:_'mmados’ ¥ .recab:dos a
trabajo. ger!eral mayor sausf_awon. cuyo ohbisto esté directamente
PROFESIGNAL | Con | acinco {05} relacionado con la CONSTRUCCION DE ‘OBRAS
EN ’ p— anas,m CIVILES, ceiehra:jdec;s clun den}idades piblicas,
~ ; = cont a cuya sumatoria valor de los contratos sea
gi;?gg?%: ;ﬁgm?; B partirde la igual o superior al cien por _ciente (10035} del
TRABAJD 4 s fecha de valor del presupuesto oficial expresado en
pr ofesional expedicionde | SMMLY.
‘c"ge."teﬁ zh lamatriculs | Se deberd anexar certificados de cumplimiento
de vigencia profesional de la Entidad piblica Contratante de que dicho
dela ¥/ o licencia, Profesions! participo como Profesional en Salud
N Ocupacional en la ejecucidn de los contratos.
Ingenisro
civil, con Mayoradiez | Que haya participado como especialista en
matricula {10} afins, estructuras en (3) coniratos de obra terminados
profesional contados a y recibidos a satisfaccidn, cuyo objeto esté
vigente y partirde la directamente refacionado con la
certificado fecha de CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES, celebrados
ING, de vigentia sxpadicién de | con entidades piblicas, cuya sumaloria del valor
ESPECIALISTA | dela 50% la matricula de los contratos sea igual o superior al cien por
ESTRUCTURAL | misma (Ley profesional y ciento (100%) del valor del presupuesto oficial
842 de Mayora ocho | expresads en SMMLV.
2003 {8\ afics como | Se deberd anexar certificades de cumplimiento
articuio 20} especialisia de la Entidad piblica Contratante de que dicho
Posgrado en Profesional participo como Especiatista En
en estructuras Estructuras en la ejecucion de los contratos.
estructuras
ING. ingeniero 50% Mayor a diez Que hays participado como especialista en
ESPECIALISTA | civil, con - {10) afios, hidrautica en (3) contratos de obra terminados y
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EN matricula contados a recibidos a satisfaccion, cuyo ohjelo esté
HIDRALILICA profesional partir de la directamente relacionado con la
vigentey fecha de CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES, celebrados
certificado expedicién de | con entidades piblicas, cuya sumatoria del valer
de vigencia ia matricula de los contratos sea igual o superior al cien por
dela profesional y ciento (10095) del valor del presupuesto oficial
misma (Ley Mayor a ocho expresado en SMMLV.
842 de {8) afics como | Se deberd anexar certificados de cumplimiento
2003 especialista de la Entidad ndblica Candratante de que dicho
articulo 20) en hidrdulica Profesional participo como Especialista en
Posgrado hidrdutica en la slecucifmde los contratos,
ei
hidrdulica o
—~ similar
Ingeniero Que haya participado como ingeniero Ambiental
ambienlal, Con en dos (2) contraios de obra terminados v
con experioncia recibide a satisfaccién, cuyo objeto esté
matricula general mayor | directamente relacionado con la
profesional acincs {05) CONSTRUCCION DE OERAS CIVILES, celebrados
ING vigeniey anos, con entidades piblicas, cuyo valor del contrato
AMéIENTAL certificado 50% contados g sea igual o supsrior al cien por ciento (100%) del
de vigencia partir de la valor del presupuesto oficial expresado en
dela fecha de SMMLV.
misma (Ley expedicidn de | Se deberd anexar ceriificadas de cumplimiento
842 de la matricula de la Entidad piblica Contratante de que dicho
2003 profesional Profesional participo como Ingeniero Ambiental
articulo 20} en la ejscucidn de los contrato
PERSONAL BASICO OFERTADO
%DE
VALORACIGN
PROFESIONAL | GARGO gy PROFESION e EXPERIENCIA ESPECIFICA cumpLe/ o | o DE
CUMPLE
PROFUEETA
EMPRESA DE
NOMBRE DE SERVICIOS
ENTIDAD QUE PUBLICGS DEL
CERTIFICA META EDESASA
=
CONSTRICOION
P SLCANTARILLADO
SANITARIO CALLES
23 - 27 ENTRE
CARRERAS 7 - 9,
CALLES 26 - 27
OBETD ENTRE CARRERAS
4 - TYCALLES 27
INGENIERD CRAL - B2ENTRE
GRADUADC EL CARRERAS 3-8
150472005 EN EL MUNICHIO
MATRICLLA DE GRANADA,
PROFESIONAL META
MIGUEL ANGEL _ No.252221 192B6CKD i
GARCIAC.C, | DIRECTOR 50% by 18 AR08 Py DIRECTOR BE CUMPLE 824
DE (fRA 18/05/2008, SE OBRA
80.037.660 s Sl 387
BOGOTADC. CTERE
ANTECELENTES -
DISCIPLINARIOS AL 2T/0272013
ETIOO- HiCH) !
FECHA DE e
TERMINACION Bl L
VALOR DEL 3
PROVECTD 2.433.767.280.00
VALORDEL
PROVECTOEN 307894
SMMLY
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<o

> a p Patimen

NOMBRE DE A
ENTOA G MUNICIPIO DE
CERTIFICA

CAQUEZA

MESQRAMIENTO,
REHABILITACION Y
ADECUACION VIAS

URBANASY
RENUVACION DE
REDES DE
ALCANTARILLATO
URBANG EN LAS
IONAS
AFECTADAS, VIA
CRLIEL-AV.3

CRA 4 SURENTRE
CALLES 3Y4{AY.
MANUEL F PABON
SUR.CALLE 3
ENTRE CARRERAS
1Y3SUR.ORAZ
ENTRE CALLES 4°
¥5.CalE4
ENTRE CARRERAS
GBYT7.CALLES
ENTRE CARRERAS
4Y 5 MUNIDIPID
DE CAQUEZA ~
DEPARTAMENTO
DE
CUNDINAMARCS

DsRECTOR BE

CARGD CBRA

FECHA DE
e

FECHA DE
TERMINACION

257047201

VALORDEL %
BROYECIO 2142 069.499.29

VALOR DEL
PROVECTO EN 310690
SMMLY

HOMBRE DE ALCALDIA DE
CERTIRCA e

TNTERVENCION
INFRAESTRUCTURK
FISHA MUNCIPAL
ATRAVES DE
OBRAS DE
CONSTRUCCION,
AMPLIACKN Y
MEJCRAMIENTO
DELAS
INSTALACIONES
FiSiCas DELA
PISCINA
MUNICIPAL,
LOTALITADS EN LA
VEREDA PISCINA
CENTRD « ZONA
RURAL DEL
MUNICIPIO DE
CAQUEZR
DEFARTAMENTD
DE
CUNDINAMARCA

DIRECTCREOE
CARBO OBRA

QBJETO

.
=
&
33
=%
T3y
>
°%s
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FECHA DE S
INICID 28/08/20
FECHA DE RO
e R e 18/08/2020
VALORDEL $
PROYECTO 2.254.222.146.84
VALOR DEL
FROYECTO EN 2568.72
SMLY
%DE
VALORACION
PROFESIONAL | CARGD i PROFESION - EXPERIENCIA ESPECIFICA cuwpE N0 | O DE
CLMPLE
PROPUESTA
ENPRESA DE
NOMBSRE DE SERVICIOR
N ENTIDAD QUE PUBLICOS DEL
CERTIFICA META EDESA SA
ESP
CEIETD ENTRE CARRIAAS
4 - TYCMLIES 27
- 32 ENTRE
CARRERAS 3- 6
EN EL MUNICIPIO
DE GRANADS,
META
- RESIDENTE DE
CARGD CBRA
g 7/02/2013
INGEMIERQ CVIL FECHA DE 720
GRADUADO EL TERMINAZ N i A
2270472010
MATRICULA
PROFESIONAL o VALOR DEL &
JESUS DAVID 15202185752 BYC PROYELTO 2.440.767.280 00 FoLios
DIAZCORTEZ | RESIDENTE o EXPEDIDAEL . y
CC.7.479231 | DECERA A00% 20/08,2010 SE 13 A0S CUMPLE .
N da TUNIA ENCUTHTRA VISENTE VALOR DEL
¥ NOTIENE PROVECTO EN 397634
ANTECEDENTES SMMLY
DISCIE IRARIOS
ETD-
PROTESIONALES NOMERE DF MUNICIEIO DE
ENTIDAD QUE CAUEIA
CERTIFCA
WEITAMIEN
REHABILITACION Y
ADECUACION VIAS
URSAHAS ¥
RENOVACION DE
REDES DE
ALCANTARILLAGO
URBANG EN LAS
ZONAS
AFECTADAS. VIA
CALLEY - AV.3
ESTE (SALIDA A
; FOSTA) BARRIO
Omisto SANTA BARDARA,
CBA4 SURENTRE
CALLES 3Y 4 {AV.
MANUEL F PABON
S%) CALLEZ
ENTRE CARRERAS b1
1Y3SUR.CRAS G
ENTRE CALLES 4° z
Y5, CALLEA
ENTRE CARRERAS
8BY7.CALLE4
ENTRE CARRERAS
AYS MUNICIFO
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BE CAQUEZA —
DEPARTAMENTO
CLINTINAMASCA
CARGD b~
01/07/20/2015
FECHA DE g0 ath
TEPRHINACION Aoyoea0
N
VALOR DEL $
PROYECTS | 2142089 48828
VALOR DEL
BROVECTO EN 210500
SMMLY
MEIORAMIENTO
DELAS
INSTALACIONES
FISCAS DE LA
GRIETO it
MUNICIPAL,
LOCALIZADA EN LA
YEREDA PISCINA
CENTRO - 20%8
RURAL DEL
MUNCIFIO DE
CAQUEZA
DEPARTAMENTO
DE
— CUNDNAMARCA
RESIDENTE OF
e CORA
FECHA DE =
s 28/06/2018
FECHA DE ey
TERBNACIGN 083000
VALDR DEL 3
PROYECTO | 225483214094
VALOR DEL
PROYECTO EN 2688.72
SMMLY
*DE VALORACIGN
PROFESIONAL | CAmgo | DEDICACON FROFESION EAE——- EXPERIENCIA ESPECIFICA cumpiE/No | NOPE
ENLA GENERAL ket FoLC
PROPUESTA
NOMBREDE | AGENCIAPARALA
SR DA X
ERCFESIONAL EN ENTIDAD QUE ’N;mss—::&%
SEGURIOAD Y SALID CERPRTcA '
DAYANA EN EL TRABAIO CONSTRUCCION
CUBIDES PEREZ | PROFESIONAL GRADUADA £ DE ESCENARIOS
ce. DE 04/12/2017 ) DEPOSTIVOS EN FOLIaS
1124 933,671 | SEGURIDAD Y 100 MATRICULA 5aROS £ 05 MUNICIE CUMPLE £15A s
DE SALUDENEL ¥ ; DE CALVARID, 428 g}
VILLAVICENGIO |  TRASAID oRIETR VILLAVICENGIO, &
META VISTA HERMOSA, €
J4/01/2018 S PUERTO
ENCUENTRA VIGENTE CONCORDIA,
URIBE Y MESETAS
EN EL
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DEFARTAMENTO
DEL META
CARGEO INSPECTORA BT
FECHA DE B
W 089/07/2018
FECHA DE - o
TERMmacion | G808
VALOR DEL $
PROVECTO | SZ3AA0431800
VALOR DEL
PROYECTO EN 70573
SMMLV
HOMBRE DE
ENTIDAD QUE
CERTIFICA
CONS | FUCLION
DEVIAS EN
CONCRETO RIGIDO
— Y OBRAS
BARRI) BACHUE
DEL MUNIGIFIC OE
ACACIAS - META
PROFESIONAL EN
CARGD SALUD
OCUPACIONAL
FECHA DE e
NICKD ON/A0/ICHE
FECHAOE L
TERMINACION 230720
YALORDEL $
FROTECTD | 4.284.029.483.00
VALOR DEL
PROYECTO EX 489043
SMMLY
HOMBRE DE
ENTIOAD QUE AiM
CERTIICA
CORSTRICCON
DE ESCENARIOS
DEPCRTIVOS EN
LO% MUNCPIOS
) DE LA MACARENS,
RETC PLERTO RICO,
VILLAVICENGIO Y
SAN MARTIN EN EL
DEPARTAMENTO
DEL META
CARGO INSPECTORA 58T
FECRADE e
WICID R
FECHADE Er
TERMIMNACION s
VALDR DEL 3
FROYECTD | 881583750783
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VALDE DEL
PROYECTO EN 776476
Sy
%OE
VALORACIGN
PROFESIONAL CARGO be PROFESION EXPERENRCA EXPERIENCIA ESPECIFICA cumpLey/No | NO-DE
ENLA GENERAL it FOLIO
PHOFUESTA
ROMBHE DE e
EXTIDAD QUE *’:,:‘:’;f’"{ pE
CERTIFICA =
0BIETO
SEDE EL CARMEN
DEL MENEHPIG DE
ACACIAS META
ESPECIALISTA EN
ey ESTRUCTURAS
B 16/05/2018
FECHA DE
TERMINATIN
INGEWIERO CWIL VALOR DEL s
sty PROYECTC | 17.470.803.446.00
22708/2010
MATRICULA
PROFESONAL VALDR DEL
152023TO02208YC PROYECTOEN 19555114
EXPEDITAEL SMMLY
GIOVANNE 20/08/2010 5E
HERNAN ENCUENTRA VIGENTE DE :
: 4 HOMBAE ACIPI0 FOLIOS
FONSECA ESPECIMLISTA - ¥ NO TIENE ENTIDAD BALNMCITNG D
HEREDIA | ESTRUCTURAML 0 ANTECEDENTES 13AR0S ey ACACIAS QMPLE gy
CC74837 DISCIPLINARICS .
DE TUIIA CONSTRUCCION DE
PFUENTE VERICULAR
SOSRE RIO QROTOY
QUE COMUSICATA
VEREDA LA
PEBMAVERA DEL
OBJETO MUNICIPIC DE
280472025 ACACIAS CON £L.
MUNICIPIG DE
CASTILLA LA NUEVA
ENEL
DEFARTAMENTO
DEL META
ESPECILISTAEN
e ESTRUCTURAS
FECHADE
CEY
FECHADE N
TERMIRAGION 0a/08/2020
VALOR DEL s
PROYECTD | 8.221.077.480.00
VALOR DEL
PROYECTO EN 336552
SMMLY

L

3
=

g
3
-
¥
s
2




DEPARTAMENTO DEL META
‘g m MUNICIPIO DE ACACIAS

< EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ES.P.
IS—— NIT. 8220018335 - NUIR 1-50006000-3
Cédige TRD Fecha Versidn
21/07/2020 3
MOMERE D MUNICIPO DE
ENTIDAD QUE wraliod
CERTIFICA A
AMELACORY
MEIORAMIENTO DE
LAVIA QUE
CONDUCE DE LA
ESTACION ACACIAS
A PUERTO CANECAS
BIET
QeuET0 VEREDA LA
FRIMAVERA DEL
MUNICIPIC DE
AcACiS
DEFARTAMENTO
DEL META
—~ CARGO
FECHADE
s
S —— 2871372000
VALOR DEL 3
FROYECTO | 12.678.858.958,00
VALGRUEL
PROYECTC EN 18433.87
suMLY
ED
VALDRACION
PROFESIONAL caRco DEDICACION PROFESSHN EXPERIENCIA EXPERIENCIA ESPECIFICA cimpie s ng | NO-DE
ENLA GENERAL FOLID
PROPUESTA CUMPLE
NOMBRE DE —
mcmrs%cu DEL GUAINIA
CONSTRUGEION
CENTRO
REGIONAL DE
caiETo EDUCACION
SUPERIOR, CERES
- MUNICIP DE
PUERTO INIRUDA
ESPECIALISTA
CARGO SFECILS
INGENIERD CIL HIDRAULICO
. .
i 2570772014
15/09/2005 SE
MAURSCID ENCLENTRA VIGENTS FECHADE 15/42/2015
BERMUDEZ — TERMINACION 2
— Y NOTIENE FOLIOS
MORENG ESPECIALISTA s -
A 8% ANYECEDENTES 13ARCS CUMPLE 455AL
CCT.A827.735 | HIDRAULICO iy
B Lk k HARICS i 488
crgshery o VALOR DEL 3
ERCPESIONALES SAOVECTS | 2120457.837,00
ESPECIALISTA EX
AGUAY VALOR DEL
SANEAMEENTD PROVECTO EN 1360261
AMBIENTAL SMMLY
GRADUADO EL
25/04/2014
- HOWMREDE | ALcaiompE
ENTIDAD QUE 4
CERTIFGA GUAMAL
CORSTRUCCION
DE REDES DE
ACUDUCTO Y
ALCANTARILLADO
SANITARIO ENTRE
osjETO LACALLE 12
MANSA DE COLED
T VIA GUAMAL -
CASTILLADEL
MUNICIPO DE
GLUAMAL META
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ESPECIALSTA
caRzo HIDRALLICO
FECHA DE S
INCIO 220015
s 02/08/2017
vaLom oL $
PROYECTO | 1734.796.331,00
PN
— VEREDAEL
o8y DANUBIQ EN ZONA
PLIRAL DEL
MIMICIPIO DE
BAPIRIPAN - META
ESPECIALISTA EN
<SS ATUAS Y
o SANEAMIENTO
AMBIERTAL
IN“:EJ iy VaydULL
ot 01/06/2022
| Valom DEL ;
ot oot $ 225,000,000
VALGR CEL
PROYECTO EN 225
SMMLY
P e
%DE
DEDICACION EXPERIENCIA VALORACIGN vo. BE
PROFESIONAL | CARGO — PROFESION e, EXPERIENCIA ESPECIFICA cumpie/no | o BE
PROPUESTA CUMPLE
m““"‘ﬁ&i MUNICIPIO DE
S ACACIAS
CONSTRUOCION DE
FUENTE VEHICULAR
SOBRE RI0 OROTOY
QUE COMUNICA LA
VEREDA LA
FRIMAVERA DEL
OBJETO MUNICIPIO DE
ACACIAS CON EL
KEVIN RICARDO RUMICIPI0 DE
HURGZ CASTILLA LA NUEVA
BAHAMON - ENEL FOLIOS
ce oo menesid 50% 138808 DEPARTAMENTO ClBLE 470 A
1321819334 BENT DEL META 134
DE
VILLAVICENCIO — ESFECIALISTA EN
oo ESTRUCTURAS
FECHA DE I
) 104222045
FECHA DE )
TERMINACION R
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VALOR DEL s
PROYECTO 8.221.0T7.48000
VALOR DEL
PROYECTOEN GIER 52
SMMLY
NOMBRE DE P
ENTIDAD QUE ”‘,C,' A
CERTIFICA -
AMPUACN ¥
MEJORAMIENTD DE
E LA VA QUE
-
ORIETD VEREDA LA
PRIMAVESA DEL
MUNICIPIO DE
ACACIAS
DEPARTAMENTD
DEL META
—— PECIALISTA EN
CARGO Eg; L‘:’.= A5
- 18/12/2018
FECHA DE. D TP ar s
TERMINACHON = =
VALOR DEL 3
PROYECTO 12.678.858.996.00
VALOR DEL
PROYECTO EN 18443 BT
Shassiy
| MAQUINARIA'Y EQUIPO |

Teniendo en cuenta las condiciones y los iugares para la ejecucion de las obras, el proponente
debe certificar que tiene disponible para la ejecucion del objeto de la presente contratacion el
equipo necesario para dar cumplimiento al objeto del contrato. El Contrafista debe suministrar
oportunamente los equipos necesarios para cumplir con los programas, plazos y
especificaciones técnicas de los frabajos a solicitud del Interventor, so pena de aplicacién de
sanciones que se establezcan en sl contrato.

Para tal efecto acompafiaré su propuesta certificando la siguiente relacién de la siguiente
maguinaria propics, o en arrendamiento financiero o leasing asi.

LUGAR DONDE SE ————
EQUIPG MARCA | MODELO ENCUENTRA PROPIETARID | 'O B
TELEFONO | DIRECCION
CAMION
ﬁgg&%ﬁ:ﬁ“ TRANSY 28 LEASING
CARGANTE % FIORI 2015 | 3203018971 | No.41-94 | BANCOLOMBIA | LEASING
2 LA GRAMA SA
CAPACIDAD MINIMA
4 M3
TRANSV 28 “;;%’EEA'
RETROEXCAVADORA icB 2011 | 3203018971 | No.41-94 PROPIO
LA GRAMA GGALARIY
GARCIA
CALLE 24 No. | JESUS DAVID
VOLQUETA ISUZU 1980 | 3133470458 | “LE 20 DAz coRTEy | ALQUILADA
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CONDOMINIO
DUARYICs 8
CUELS | yaisro
VOLQUETA DODGE 1875 3102537415 | SURNo.8 - SE ALQUILADA
: 58 ESTE CASTANERA
BATANCOURT

El oferente PRESENTA ANEXO TECNICO 7, donde certifica que el equipo se encuentra disponible

y en éptimas condiciones de trabajo, de igual manera relaciona la CARTA DE COMPROMISO Y

DISPONIBILIDAD EQUIPO ALQUILADO, TARJETA DE PROPIDAD DEL EQUIPO, junto con los demas
~ soportes estipulados en el pliego de condiciones.

v' De acuerdo a la verificacién de requisitos establecidos en el estudio previo y en el pliego
de condiciones que contiene los términos de referencia y apelando a los criterios de
calificacion impuestos por el Manual de Contratacién, una vez evaluados ios aspectos
técnicos de los proponentes, se encontré que la propuesta presentada por el
CONSORCIO ACACIAS POTABLE, cumple a cabalidad con todos los requisitos exigidos por
la_Empresa de Servicios Pdblicos de Acacias E.S.P., razén por lo cual, quedara
HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso de seleccidn.

Sin otro particular, la presente se firma por los que en ella intervinieron a los veinticuatro (24)
dias del mes de agosto de 2023.

~ ALVAROC ANDRES LESPEDESIBAQUERO YORMAN A ONZALEZ JARAMILLO

Subgerente deXcyeducto y Alcantarillado ing. Civil Subgerencia Acueducto Y
Empresa dge Servicios Pdblicos de Acacias Alcantariliado
ESP. Empresa de Servicios Pliblicos de Acacias
ESP.

- ¢

Superservicias

Vigitado



